
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 506 del 03/04/2023

Questo lunedì 03 del mese di Aprile

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

APPROVAZIONE GRADUATORIA - BANDO (DGR N. 1832 DEL 02/11/2022)
RELATIVO ALLA PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIVOLTI ALLA
PROMOZIONE ED AL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ ED
AL CONTRASTO DELLE DISCRIMINAZIONI E DELLA VIOLENZA DI GENERE
- ANNUALITA' 2023/2024

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 13

Struttura proponente:

GPG/2023/538 del 28/03/2023Proposta:

SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, EDILIZIA,
POLITICHE ABITATIVE, PARCHI E FORESTAZIONE, PARI OPPORTUNITÀ,
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ALLO SVILUPPO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Monica Raciti

pagina 1 di 28



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

  Viste:

- la L.R. 27 giugno 2014 n. 6 “Legge quadro per la parità e
contro le discriminazioni di genere” ed in particolare:

- l’art. 8 bis: “Interventi regionali e a sostegno delle
iniziative  di  enti  locali,  associazioni  di  promozione
sociale,  organizzazioni  di  volontariato  e  Onlus”,  che
prevede  la  concessione  di  contributi  a  sostegno  di
iniziative, progetti e manifestazioni per la promozione ed
il conseguimento delle pari opportunità e per il contrasto
alle discriminazioni e alla violenza di genere;

- l’art. 13 comma 2 bis, della L.R. 6/2014, che stabilisce
che: “Fermo restando quanto previsto dall' articolo 12,
comma 6, della legge 19 febbraio 2004, n. 40 (Norme in
materia  di  procreazione  medicalmente  assistita),  la
Regione non concede contributi ad associazioni, anche se
regolarmente  iscritte  nei  registri  previsti  dalla
normativa  vigente,  che  nello  svolgimento  delle  proprie
attività  realizzano,  organizzano  o  pubblicizzano  la
surrogazione di maternità.”;

-  le proprie deliberazioni:

- n. 1832 del 02/11/2022:” APPROVAZIONE DEL BANDO PER LA
PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIVOLTI ALLA PROMOZIONE ED AL
CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ ED AL CONTRASTO DELLE
DISCRIMINAZIONI E DELLA VIOLENZA DI GENERE - ANNUALITA'
2023/2024.”, che al punto 2.4 prevede che l’ammissione
formale  delle  domande,  subordinata  al  rispetto  delle
condizioni nel Bando stesso, verrà effettuata dal Settore
regionale competente e la concessione dei finanziamenti
sarà determinata in base a graduatorie stilate sulla base
di  valutazione  collegiale,  in  apposita  Commissione
regionale di valutazione, secondo modalità determinate dal
Dirigente competente in fase di assegnazione dei compiti
istruttori;

- n.  2094  del  28/11/2022:”  PROROGA  TERMINI  PER  LA
TRASMISSIONE  DELLE  DOMANDE  RELATIVE  AL  BANDO  PER  LA
PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIVOLTI ALLA PROMOZIONE ED AL
CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ ED AL CONTRASTO DELLE
DISCRIMINAZIONI  E  DELLA  VIOLENZA  DI  GENERE-  ANNUALITA'
2023/2024- APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.
1832/2022

Testo dell'atto

pagina 2 di 28



- la determinazione n. 24768 del 19/12/2022 mediante la quale
sono  state  definite  le  modalità  per  la  valutazione  dei
progetti  presentati  in  ordine  alla  DGR  N.  1832/2022  e
assegnate le competenze per la valutazione collegiale ad una
specifica Commissione;

Dato atto che, con la sopra citata propria deliberazione
n.  1832/2022  (Allegato  A),  così  come  integrata  dalla  sopra
citata DGR n. 2094/2022 si definiscono, fra l’altro:

-  gli  obiettivi  generali  e  le  azioni  prioritarie  che  si
intendono perseguire;
- i soggetti proponenti;
- le risorse finanziarie;
- i criteri di ammissibilità formale delle domande;
- i criteri di valutazione dei progetti, puntualizzando che i
progetti con punteggio pari o superiore a 25 saranno ammessi a
finanziamento, nei limiti delle risorse regionali disponibili;
- il carattere biennale dei progetti presentati che dovranno
essere avviati nel 2023 e concludersi entro e non oltre il
31/12/2024;

Dato  atto,  inoltre,  che  con  la  citata  propria
deliberazione n. 1832/2022 sono state definite indicativamente
le risorse finanziarie necessarie all'attuazione delle azioni
soprarichiamate per complessivi € 2.500.000,00 all’interno dei
capitoli dei capitoli U68222 - Contributi a enti locali in
forma singola o associata per la promozione e il conseguimento
delle pari opportunità e per il contrasto alle discriminazioni
di genere (art. 8 bis, L.R. 27 giugno 2014, n.6) e U68226 -
Contributi  ad  associazioni,  organizzazioni  e  onlus  per  il
sostegno di iniziative, progetti e manifestazioni (art. 8 bis,
L.R. 27 giugno 2014, n.6) del Bilancio regionale finanziario
gestionale 2023-2025, anni di previsione 2023 e 2024, con la
seguente articolazione:
-  euro  1.250.000,00  sui  capitoli  relativi  al  bilancio
finanziario gestionale di previsione, anno 2023;
-  euro  1.250.000,00  sui  capitoli  relativi  al  bilancio
finanziario gestionale di previsione, anno 2024

Considerato che, ai sensi di quanto previsto dalle proprie
deliberazioni n. 1832/2022; n. 2094/2022 e dalla determinazione
n. 24768/2022:

- entro la scadenza del 16 dicembre 2022 – ore 13:00, termine
ultimo per presentar le domande di ammissione, così come
risulta  da  verbale  conservato  agli  atti  del  Settore
politiche sociali, di inclusione e pari opportunità, sono
pervenute  complessivamente  n.130  domande  finalizzate

pagina 3 di 28



all’ottenimento  dei  contributi  regionali  con  allegate  le
relative schede di progetto;

- a  seguito  dell’istruttoria  compiuta  sono  risultati
formalmente ammissibili n. 115 progetti;

- per le motivazioni espressamente riportate nell’Allegato 2),
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  sono
risultati non formalmente ammessi n. 15 progetti;

- la Commissione di valutazione, come risulta da verbale del
gruppo  medesimo,  conservato  agli  atti  dello  scrivente
Settore, sulla base dei criteri di valutazione indicati al
punto  2.4  del  Bando,  così  come  integrato  dalla  propria
deliberazione n. n. 2094/2022, ha provveduto a formulare la
graduatoria  -  Allegato  1)  parte integrante  e  sostanziale
alla presente deliberazione - dei progetti ammissibili in
ordine di priorità;

Ritenuto necessario approvare i criteri di riparto del
finanziamento  in  relazione  alla  graduatoria  così  come
formulata dalla Commissione di valutazione regionale, di cui
all’  Allegato  1)  al  presente  atto  parte  integrante  e
sostanziale,  stabilendo  di  conseguenza,  di  concorrere  al
finanziamento, per le annualità 2023 e 2024, come di seguito
indicato:

- progetti in posizione utile in graduatoria con un punteggio
superiore  o  uguale  a  31  (progetti  compresi  dal  1°  al  66°
dell’Allegato  1),  nella  misura  percentuale  dell’80%  del
contributo richiesto;

-  progetti  compresi  fra  30  e  28  punti  (progetti  dal  67°
all’82° dell’Allegato 1), nella misura percentuale del 60% del
contributo richiesto;

- progetti compresi fra 27 e 25 punti (progetti dall’83° al
105° dell’Allegato 1), nella misura percentuale del 50% del
contributo richiesto;

Ritenuto opportuno precisare che alla luce della Direttiva
PG/2017/066476  del  13/10/2017  del  Capo  di  Gabinetto  per
l’attuazione  e  la  corretta  applicazione  dell’art.  5,  della
propria  deliberazione  n.  468/2017  e  ai  fini  della  corretta
applicazione del principio della distinzione tra compiti di
indirizzo  politico/controllo  e  compiti  di  gestione
amministrativa, tecnica e finanziaria espresso nella Direttiva
medesima  al  punto  4.3  -  spetti  al  dirigente  regionale
competente  provvedere  con  proprio  atto  all’assegnazione  e
concessione  dei  contributi  oggetto  di  definizione  con  il
presente  provvedimento,  in  quanto  atto  che  impegna
l’Amministrazione  verso  l’esterno,  non  essendo  previste
espresse deroghe legislative in materia; 

pagina 4 di 28



Richiamato il punto 5, parte dispositiva della citata DGR
1832/2022 che precisa “che qualora si rendessero disponibili
ulteriori  risorse  nel  Bilancio  regionale  in  relazione  alle
annualità  2023  e  2024,  la  spesa  complessiva  derivante  dal
presente bando potrà essere aumentata rispetto a quanto già
previsto e indicato nei capitoli di spesa sopraindicati di cui
al punto 2) che precede”;

Dato  atto  che,  la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro
2.509.846,42  derivante  dal  presente  provvedimento  trova
copertura  finanziaria  all’interno  dei  capitoli  dei  capitoli
U68222 - Contributi a enti locali in forma singola o associata
per la promozione e il conseguimento delle pari opportunità e
per il contrasto alle discriminazioni di genere (art. 8 bis,
L.R.  27  giugno  2014,  n.6)  e  U68226  -  Contributi  ad
associazioni,  organizzazioni  e  onlus  per  il  sostegno  di
iniziative,  progetti  e  manifestazioni  (art.  8  bis,  L.R.  27
giugno  2014,  n.6)  del  Bilancio  regionale  finanziario
gestionale 2023-2025, anni di previsione 2023 e 2024;

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra motivato:

- approvare la graduatoria e i contributi dei progetti ammessi
a finanziamento in ordine di punteggio secondo l’Allegato 1)
parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto,
nella  medesima  graduatoria,  anche  dei  progetti  esclusi  da
finanziamento, avendo ottenuto un punteggio inferiore a 25:
punteggio minimo per poter accedere ai contributi, così come
previsto  al  già  citato  punto  2.4  di  cui  alla  propria
deliberazione n. 1832/2022;

- approvare l’elenco dei progetti non ammissibili perché non
rispondenti  ai  requisiti  di  ammissibilità  formale,  di  cui
all’Allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente
atto  e  per  le  specifiche  motivazioni  ivi  espressamente
riportate;

-  quantificare  i  contributi  in  considerazione  dei  progetti
presentati,  delle  richieste  di  contributo  pervenute, dei
relativi cronoprogrammi che prevedono la realizzazione del 50%
delle  attività  sul  2023  e  del  50%  sul  2024,  nonché  delle
graduatorie dei progetti in relazione alle risorse economiche
disponibili  per  gli  esercizi  finanziari  2023  e  2024,  e
stabilire  con  il  presente  provvedimento  di  concorrere  al
finanziamento dei progetti presentati in posizione utile in
graduatoria, nella misura espressamente indicata a fianco di
ciascun  progetto  in  particolare  nell’  Allegato  1),  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, per un
totale complessivo di Euro 2.509.846,42 di cui 1.254.923,21
euro con riferimento all’annualità 2023 e 1.254.923,21 euro
con riferimento all’annualità 2024;

pagina 5 di 28



Dato  atto  che  dalla  graduatoria  relativa  ai  progetti
ammessi a finanziamento, di cui all’Allegato 1 alla presente
deliberazione, parte integrante e sostanziale, si evince che,
nel biennio 2023-2024, assommano a euro 963.233,66 i contributi
per  progetti  presentati  dagli  Enti  locali  e  assommano  a
1.546.612,76  euro  i  contributi  per  progetti  presentati  da
associazioni  ed  enti  senza  fini  di  lucro  per  un  totale
complessivo di euro 2.509.846,42;

Visti: 

-  la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  avente  per  oggetto
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  Pubblica
Amministrazione”; ed in particolare l’art. 11 “Codice unico di
progetto degli investimenti pubblici”; 

- il Dlgs. n. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42" e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 26 comma 2;

-  la  L.R.  n.  40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione
Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e
27 marzo 1972, n. 4” per quanto applicabile; 

- la L.R. n. 43/2001 “Testo Unico in materia di organizzazione
e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.ii.; 

Vista la propria deliberazione n. 2416 del 29/12/2008,
avente  per  oggetto  "Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007” e successive modificazioni, per quanto applicabile;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni: 

- n. 468 del 10 aprile 2017 “Il sistema dei controlli nella
Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017, relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni, predisposte in attuazione della propria
delibera n. 468/2017; 

- n. 771 del 24 maggio 2021 che conferisce fino al 31/05/2024

pagina 6 di 28



l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza (RPCT) per le strutture della Giunta della
Regione Emilia-Romagna e degli Istituti e Agenzie regionali,
di cui all’art. 1 comma 3 bis, lett. b) della L.R. n. 43 del
2001; 

- n. 380/2023 APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITÀ E
DELL'ORGANIZZAZIONE 2023-2025

- n. 324 del 7 marzo 2022 “Disciplina organica in materia di
organizzazione  dell’Ente  e  gestione  del  personale”,  in
particolare con riferimento all’art.9, comma 3, dell’Allegato
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione  del  personale”;  -  n.  325  del  7  marzo  2022
“Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative:
riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione e gestione del personale”; 

-  n.  426  del  21  marzo  2022,  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”; 

Viste le Circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni, predisposte in attuazione della propria deliberazione
n. 468/2017; 

Richiamate le seguenti determine dirigenziali: 

- n. 2335/2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto legislativo n.
33 del 2013. Anno 2022”; 

-  n.5514  del  24  marzo  2022,  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione  della  Direzione  generale  Politiche
finanziarie,  conferimento  di  incarichi  dirigenziali,
assegnazione  del  personale  e  proroga  delle  posizioni
organizzative”; 

- n. 6229 del 31 marzo 2022, recante “Riorganizzazione della
Direzione  Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare.
Istituzione  Aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi
dirigenziali”; 

-  n.  7162  del  15  aprile  2022,  recante  “Ridefinizione
dell’assetto delle Aree di lavoro dirigenziali della Direzione
Generale  Cura  della  Persona  ed  approvazione  di  alcune
declaratorie”; 

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione, anche potenziale, di

pagina 7 di 28



conflitto di interessi; 

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessora  alla  programmazione
territoriale,  edilizia,  politiche  abitative,  parchi  e
forestazione,  pari  opportunità,  cooperazione  internazionale
allo sviluppo, Barbara Lori;

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria dei progetti presentati da Enti
Locali e Organizzazioni del privato sociale e il riparto dei
relativi contributi sulla base dei criteri specificati in
premessa, di cui all’Allegato 1) alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale;

2. di approvare l’elenco dei progetti non ammissibili perché
non rispondenti ai requisiti di ammissibilità formale, di
cui  all’Allegato  2)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  atto  e  per  le  specifiche  motivazioni  ivi
espressamente riportate;

3. di quantificare gli importi, in considerazione dei progetti
presentati e delle richieste di contributo pervenute, dei
relativi cronoprogrammi che prevedono la realizzazione del
50% delle attività sul 2023 e del 50% sul 2024, nonché delle
graduatorie  dei  progetti  in  relazione  alle  risorse
economiche,  del  concorso  al  finanziamento  dei  progetti
presentati in posizione utile in graduatoria, nella misura
espressamente  indicata  a  fianco  di  ciascun  progetto
nell’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente deliberazione, per un totale complessivo di euro
2.509.846,42,  di  cui,  euro  1.254.923,21  per  quanto  di
competenza  per  l’annualità  2023  e  1.254.923,21  euro  per
quanto di competenza per l’annualità 2024; 

4.  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro
2.509.846,42  derivante  dal  presente  provvedimento  trova
copertura finanziaria all’interno dei capitoli dei capitoli
U68222  -  Contributi  a  enti  locali  in  forma  singola  o
associata per la promozione e il conseguimento delle pari
opportunità  e  per  il  contrasto  alle  discriminazioni  di
genere (art. 8 bis, L.R. 27 giugno 2014, n.6) e U68226 -
Contributi ad associazioni, organizzazioni e onlus per il
sostegno di iniziative, progetti e manifestazioni (art. 8
bis,  L.R.  27  giugno  2014,  n.6)  del  Bilancio  regionale
finanziario gestionale 2023-2025, anni di previsione 2023 e
2024;

pagina 8 di 28



5. di  dare  atto,  che  il  Dirigente  regionale  competente
provvederà con propri atti formali, ai sensi della normativa
contabile vigente e della propria deliberazione n. 2416/08 e
ss.mm.ii., nel rispetto dei principi e postulati sanciti dal
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 -  all’assegnazione  dei  contributi  a  favore  dei  soggetti
beneficiari di cui all’Allegato 1), parte integrante e
sostanziali  del  presente  atto  e  all’assunzione  del
contestuale impegno; 

- alla liquidazione nonché alla richiesta di emissione del
titolo  di  pagamento,  con  propri  atti  formali,  dei
contributi complessivi a favore dei soggetti beneficiari
di cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del
presente atto, secondo le modalità che saranno indicate
con atto del Dirigente; 

6.  di  pubblicare  la  presente  deliberazione  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

pagina 9 di 28



ALLEGATO 1)

“GRADUATORIA DEI PROGETTI RIVOLTI ALLA PROMOZIONE ED AL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ ED AL

CONTRASTO DELLE DISCRIMINAZIONI E DELLA VIOLENZA DI GENERE - ANNUALITA' 2023/2024 -DGR 1832/2022

PUNTEGGIO SOGGETTO

RICHIEDENTE

Codice fiscale DENOMINAZIONE

PROGETTO

Costo

complessivo

ammissibile

Euro

Contributo

richiesto

dal

soggetto

proponente

Euro

CONTRIBUTO

COMPLESSIVO

REGIONALE

Contributo

regionale

quota  pari

al 50%

Euro –

annualità

2023

Contribut

o

regionale

quota  pari

al 50%

Euro –

annualità

2024

1 44
SASSI  SCRITTI  APS
-  Comune  alto  reno
terme (BO) 

91277260377 Il cielo intero 30.000,00 24.000,00 19.200,00 9.600,00 9.600,00

2 43
ASSOCIAZIONE  DI
PROMOZIONE
SOCIALE  "TRA  UN
ATTO  E  L'ALTRO"-
Bologna

91186860374 IL CORPO DELLE 
DONNE. CORPO 
SOCIALE. UNA
LUNGA STORIA DI 
INTERAZIONI - SALUTE 
A TE!
FESTIVAL

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

3 43
Comune di Cesena

00143280402
Tra  maschile  e  femminile:
incontro - scontro con l'altro
da  sé  tra  paura,  violenza,
speranza e consapevolezza

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

4 43
COMUNE  DI
REGGIO EMILIA 00145920351

IMPARA L’ARTE. Azioni di
prevenzione  e  formazione
sulla violenza maschile sulle
donne.

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

5 43
Associazione
Culturale Youkali APS
- Bologna

02103891202
Donne fuori dall'angolo 
2023/2024 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

6 43
Associazione  Senza
Violenza APS (BO) 91362160375

RESPONSABILITY.  La
responso-abilità  di
contrastare  la  violenza
maschile contro le donne

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

7 42
Unione  Rubicone  e
Mare (FC) 90051070408

Generi e gener-Azioni 
Insieme contro la Violenza 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

pagina 10 di 28



8 41
ASSOCIAZIONE
SOS DONNA ODV -
Faenza (RA)

90014420393
Libertà al plurale: 
differenziAMOci 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

9 40
FAVELLARTE  APS-
Podenzano (PC) 91097690332 SUI GENERIS 49.500,00 39.600,00 31.680,00 15.840,00 15.840,00

10 40
UDI  -  UNIONE
DONNE  IN  ITALIA
DI BOLOGNA APS

80081750376
Genere  lavoro  cultura
tecnica:  scelte  consapevoli,
contrasto agli stereotipi e alle
molestie nel mondo del
lavoro (II)

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

11 39
Associazione  Donne
in  Strada  APS  -
Bologna

91438250374
IN  ALTO  I  CUORI!  -
Esplorare  le  emozioni  in
Appennino

40.415,00 32.332,00 25.865,60 12.932,80 12.932,80

12 39
COMUNE DI FORLI'

00606620409
"Il  rispetto  è  il  pane
dell’anima:  insieme  è  più
facile,
NO  alla  violenza  sulle
donne”

47.261,64 37.809,31 30.247,44 15.123,72 15.123,72

13 39
Provincia di Rimini

91023860405
Insieme  alla  scoperta  del
genere 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

14 39
Zoè  Teatri  APS  -
Bologna 91376340377

To Play - il gioco delle parti
48.000,00 38.400,00 30.720,00 15.360,00 15.360,00

15 38
UNIONE  DEI
COMUNI  VALLI
TARO E CENO (PR)

92178290349
LEI-  3  Laboratori  per
Educare  e  Interagire/  Terza
edizione

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

16 38
ARCIGAY FERRARA
APS GLI OCCHIALI 
D'ORO DI GIORGIO 
BASSANI - Ferrara

93094040388
FAIRPLAY  sport  e
inclusione  delle  persone
LGBTI+

38.000,00 30.400,00 24.320,00 12.160,00 12.160,00

17 38
Centro  Donna
Giustizia  APS  -
Ferrara

93019020382
La città delle possibilità: per
luoghi sostenibili e
inclusivi

49.005,37 39.204,30 31.363,44 15.681,72 15.681,72

18 38
APS  Arcigay  Il
Cassero - Bologna 92035560371 Teatro Arcobaleno 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

19 38
Comune  di  Cavriago
(RE) 00446040354

ORTICELLI  RIBELLI,
DONNE VALOROSE E
GIARDINI  RESISTENTI
2023

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

20 37
COMUNE DI 
MARANELLO (MO) 00262700362

ÌMPÀRI.  Educare  oltre  gli
stereotipi  di  genere  –  4°
edizione

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

pagina 11 di 28



21 37 Associazione

MONDODONNA

ONLUS - Bologna

92041820371
ReConnect:  in  rete  per
garantire  servizi  alle  donne
con  disabilità  con  vissuti  di
violenza  e  discriminazioni
multiple

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

22 37 Città  metropolitana  di

Bologna

03428581205
riECCOci  -  la  Città
metropolitana in rete, per
promuovere  l’uguaglianza  e
contrastare  la  violenza  e  1e
discriminazioni.

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

23 36 Comune di 

Forlimpopoli (FC)

80005790409
PARI OPPORTUNITÀ PER 
UNA OPPORTUNA
PARITÀ – 2° EDIZIONE

19.900,00 15.920,00 12.736,00 6.368,00 6.368,00

24 36 Casa delle donne di 

Parma APS -Parma

92198640341
RE/SISTER!  Festival
femminista  –  seconda
edizione

49.970,00 39.500,00 31.600,00 15.800,00 15.800,00

25 36 COMUNE DI 

MODENA

00221940364
"Educare  alle  differenze  per
promuovere la
cittadinanza  di  genere,
annualità 2023-2024"

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

26 35 COMUNE  DI

CATTOLICA (RN)

00343840401 SIAMO PARI 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

27 35 Arcigay  Gioconda

Reggio Emilia APS

91066610352
"Una comunità  orgogliosa  –
percorso empatico di
sensibilizzazione  sulla
condizione delle persone
LGBTQI+"

44.910,00 35.928,00 28.742,40 14.371,20 14.371,20

28 35 Centro Antiviolenza di

Piacenza  -

Associazione  La  Città

delle  donne  ODV  -

Piacenza

91041750331
PE.TRA - Percorsi trasversali
2.0 49.660,00 39.728,00 31.782,40 15.891,20 15.891,20

29 35 COMUNE  DI

CORREGGIO (RE)

00341180354
UGUALI,  DIVERSI,
INSIEME 30.000,00 24.000,00 19.200,00 9.600,00 9.600,00

30 35 COMUNE  DI

NOVAFELTRIA (RN)

00360640411
"Belle, forti e consapevoli - 4
edizione" 18.600,00 14.880,00 11.904,00 5.952,00 5.952,00

31 35 Comune di 00201150349 SPORT ALLA PARI/2 23.125,00 18.500,00 14.800,00 7.400,00 7.400,00

pagina 12 di 28



Salsomaggiore Terme 

(PR)

32 35 ROMPI IL SILENZIO 

ODV- Rimini

91096290407
Caleidoscopio – Focus sulla
violenza e differenza di
genere -

21.340,00 17.072,00 13.657,60 6.828,80 6.828,80

33 35 COMUNE DI 

GRANAROLO 

DELL'EMILIA

80008270375
Che  Genere  di  mondo?
Educare alle differenze per
promuovere la parità

48.656,30 38.925,04 31.140,02 15.570,01 15.570,01

34 35 Orlando  -APS  -

Bologna

92031480376
E.lette  2022.  Selvatiche.
Paesaggi femministi 39.400,00 31.500,00 25.200,00 12.600,00 12.600,00

35 35 Comune di San Mauro

Pascoli (FC)

81001550409
GENERAZIONI
APERTE  E
INCLUSIVE

37.000,00 28.860,00 23.088,00 11.544,00 11.544,00

36 35 Comune di Comacchio

(FE)

82000590388
QUESTIONE  DI

GENERE 2.0
39.000,00 31.000,00 24.800,00 12.400,00 12.400,00

37 35 Comune di Scandiano 

(RE)

00441150356
#responsabilitutti.  Pari
opportunità,
educazione  al  rispetto,
contrasto  alla  violenza
di genere a Scandiano

20.000,00 16.000,00 12.800,00 6.400,00 6.400,00

38 34 Comune di Russi (RA) 00246880397 Facciamo la differenza 48.100,00 38.480,00 30.784,00 15.392,00 15.392,00

39 34 Acli  Provinciali

Rimini APS - Rimini

82007610403
Games,  Fumetti  e
Cartoon.  Riconoscere
gli stereotipi  di genere
per  promuovere
relazioni  più rispettose
e paritarie

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

40 34 Casa  delle  donne  per

non  subire  violenza

APS - Bologna

92023590372
La  Violenza  Illustrata:
Festival  per  la
promozione  di  una
cultura  plurale  contro
la violenza di genere

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

pagina 13 di 28



41 34 UISP  COMITATO

REGIONALE

EMILIA  ROMAGNA

APS - Bologna

92011680375
DIFFERENZE  IN
GIOCO-CORPO  E
MOVIMENTO
NELLO  SPORT  PER
TUTT3

46.000,00 36.800,00 29.440,00 14.720,00 14.720,00

42 34 Comune di Parma 00162210348 O.P.E.N. 5 49.540,00 39.540,00 31.632,00 15.816,00 15.816,00

43 34 COMUNE  DI

CESENATICO (FC)

00220600407
DESTINAZIONE
PARITA' 20.000,00 16.000,00 12.800,00 6.400,00 6.400,00

44 33 MIT-Movimento

Identità  Trans  APS

(BO)

92030980376
Educazione  alla
sessualità  e  alla
differenza per
persone vulnerabili

49.000,00 39.200,00 31.360,00 15.680,00 15.680,00

45 33 Associazione Lesbiche

Bologna APS

91291840378 La violenza invisibile 25.650,00 20.520,00 16.416,00 8.208,00 8.208,00

46 33 COMUNE  DI

CASTENASO (BO)

01065340372 GenerAzione – Genere,

Generazioni in Azione

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

47 33 UISP  Comitato

Territoriale  Bologna

APS - Bologna

80067270373 #GIOCHIamoMISTI  -

InsideOut

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

48 33 UNIONE MONTANA

DEI  COMUNI

DELL'APPENNINO

REGGIANO

91167000354
PREVENZIONE  IN
RETE 12.000,00 9.600,00 7.680,00 3.840,00 3.840,00

49 33
ASSOCIAZIONE 
ITALIANA 
CULTURA SPORT 
(AICS) APS 
COMITATO 
PROVINCIALE 
BOLOGNA - Bologna

80096030376
Think4Future Lab

45.500,00 36.400,00 29.120,00 14.560,00 14.560,00

pagina 14 di 28



50 33 Acli  provinciali  di

Bologna APS

92002550371
Futura: per una società
libera dalla violenza di
genere,  promotrice
dell’empowerment
femminile

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

51 33 UNIONE  COLLINE

MATILDICHE (RE)

02358290357
Pari  per  fare  la
differenza -2023/2024 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

52 32 Comune  Berceto  -

(PR)

00202280343
L.E.I.  (LABORATORI
PER EDUCARE AD
INTERAGIRE)  NEL
MONDO

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

53 32 Hamelin  APS  -

Bologna

92047890378
Una biblioteca tutta per
sé - quinta edizione 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

54 32 Centro  Antiviolenza

VIVEREDONNA APS

- Carpi (MO)

90032180367
RelAzionarsi

27.796,00 22.236,80 17.789,440 8.894,72 8.894,72

55 32 Centro  Antiviolenza

ODV - Parma

92041270346
N.O.R.A. 2

36.076,12 28.860,90 23.088,720 11.544,36 11.544,36

56 32 Amigdala  APS  -

Modena

94121070364
KIN costruire parentele
inedite - II edizione 49.300,00 39.000,00 31.200,00 15.600,00 15.600,00

57 32 CHEAP  APS  -

Bologna

91366230372
ORA!  Urgenze
Femministe 49.976,00 39.900,00 31.920,00 15.960,00 15.960,00

58 32 Associazione

PerleDonne  ODV

Imola (BO)

90046890373
CHE  RADIO  DI
GENERE
EVOLUTION

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

59 32 Associazione  APS

Malala gli  occhi  delle

donne  sulla  pace  –

Anzola  dell’Emilia

(BO)

91419560379
COMUNICARE  FA
BENE  COMUNE.
SCUOLA DI
COMUNICAZIONE
SOCIALE  DI
GENERE  –  7

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

pagina 15 di 28



EDIZIONE 

60 32 Sciara  Progetti

Associazione  di

Promozione  Sociale  –

Ente del Terzo Settore-

FIORENZUOLA

D'ARDA (PC)

04897460871
Questo  non  è  un
autobus 48.000,00 38.400,00 30.720,00 15.360,00 15.360,00

61 32 Micce Aps - Bologna 91431900371
CREAZIONI
FEMMINISTE 45.000,00 36.000,00 28.800,00 14.400,00 14.400,00

62 31 UISP  Comitato

Territoriale di PARMA

APS - Parma

92033400349
A Scuola di Mondo

21.500,00 17.200,00 13.760,00 6.880,00 6.880,00

63 31 Rumore  di  Fondo  -

Associazione  Gruppi

Musicali  APS-Faenza

(RA)

90013490397
Onda  Rosa
Indipendente 49.000,00 39.200,00 31.360,00 15.680,00 15.680,00

64 31 Period Think Tank Aps

- Bologna

91430710375
A.G.a.S  "All  Geneder
are Sportive" 50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

65 31 RED BOLOGNA APS 91403350373
GENDERLESS:
coinvolgere,
sensibilizzare,
prevenire,  contrastare
la violenza di genere

48.821,00 39.056,80 31.245,44 15.622,72 15.622,72

66 31 Associazione  Arci

Comitato  Territoriale

di Reggio Emilia APS

– Reggio Emilia

91052110359
Azione_Gener*Azioni

50.000,00 40.000,00 32.000,00 16.000,00 16.000,00

67 30 ASSOCIAZIONE

BETWEEN  APS  -

Bologna

90057580400
IO STO CON TE 3

46.108,50 36.886,80 22.132,080 11.066,04 11.066,04

pagina 16 di 28



68 30 Unione  dei  Comuni

del Distretto Ceramico

(MO)

93034060363
RICOMINCIO  DA
NOI.  Esperienze  e
possibilità d’
inclusione  sociale  per
uscire dalla violenza –
2°
Edizione”

50.000,00 40.000,00 24.000,00 12.000,00 12.000,00

69 30 UISP  COMITATO

TERRITORIALE

FORLI' CESENA APS

- Forlì

92052050405
DIAMO  VALORE
ALLE  DIFFERENZE
PER
AFFERMARE  LA
PIENA
CITTADINANZA DI
GENERE  E
CANCELLARE OGNI
FORMA DI
VIOLENZA

18.670,00 14.936,00 8.961,60 4.480,80 4.480,80

70 30 Unione  Terre  di

Castelli (MO)

02754930366
Uniti  contro  la
violenza!  Promozione
dell’educazione e
sensibilizzazione  della
cultura  della  non
violenza
contro le donne

47.864,00 38.291,00 22.974,60 11.487,30 11.487,30

71 29 Provincia di Modena 01375710363
La  parità  di  genere
attraverso  il
linguaggio: uno
strumento di cultura!

30.000,00 20.000,00 12.000,00 6.000,00 6.000,00

72 29 UNIONE  COMUNI

MODENESI  AREA

NORD

91019940369
Gli altri siamo noi atto
secondo 42.370,00 33.896,00 20.337,60 10.168,80 10.168,80

73 29 Unione  Comuni  del

Sorbara (MO)

94090840367
Oltre  gli  stereotipi  –
Educare  alla  parità  a
scuola e
nello sport

43.000,00 34.400,00 20.640,00 10.320,00 10.320,00

74 29 ARCIGAY  APS  -

Bologna

92017780377
SI PUÒ FARE! – WE
CAN  DO  IT!:percorsi
di

48.251,80 38.465,74 23.079,44 11.539,72 11.539,72

pagina 17 di 28



Inclusione  Formazione
Lavoro  per  Donne
LBT*

75 29 Trama di  Terre APS -

Imola -BO

90025760373
LIBERE. Il Nostro No
ai  Matrimoni  Forzati.
Un
percorso di  rilevazione
e  formazione  sui
matrimoni
forzati

50.000,00 40.000,00 24.000,00 12.000,00 12.000,00

76 29 APEIRON  ODV  -

Cesena

94062750487
Oltre i  luoghi  comuni:
parole ed azioni contro
gli
stereotipi e la violenza
di genere

50.000,00 40.000,00 24.000,00 12.000,00 12.000,00

77 29 LINEA  ROSA  ODV

(RA)

92022400391
STAY  AWARE  –
SOCIAL  NETWORK
E PARITA’ DI
GENERE

50.000,00 40.000,00 24.000,00 12.000,00 12.000,00

78 28 Centro  Sportivo

Italiano  -  Comitato

Regionale  C.S.I.

Emilia-Romagna  -

APS - Bologna

80081430375
KOD  -  Kick  Off
Discrimination 48.990,00 39.100,00 23.460,00 11.730,00 11.730,00

79 28
ASSOCIAZIONE 
NEXT GENERATION
ITALY - Bologna

 

90041450371
“EPIC: educazione alla
pluralità  e
all’inclusione”

33.400,00 26.720,00 16.032,00 8.016,00 8.016,00

80 28 Associazione  Genitori

Luigi  e  Zelia  Martin

ODV - Ferrara

93054450387
Insieme si vince

42.500,00 34.000,00 20.400,00 10.200,00 10.200,00

81 28
FONDAZIONE "WE 
WORLD GVC 
ORGANIZZAZIONE 
NON LUCRATIVA DI

97241280151
EmpowerME.  Percorsi
e  servizi  per
l’empowerment
femminile  volti  alla

49.937,04 39.941,00 23.964,60 11.982,30 11.982,30

pagina 18 di 28



UTILITÀ SOCIALE"

- Bologna

prevenzione  e  al
contrasto della
violenza di genere

82 28 Unione  Bassa

Reggiana

90013600359
"MIND THE STEP"

32.400,00 25.700,00 15.420,00 7.710,00 7.710,00

83 27 Comune di Bologna 01232710374
Verso  un  Atlante  di
genere  a  Bologna.
Prospettive
femministe  per
costruire città sicure.

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

84 27 Un  secco  no  APS  -

Forlì

92085930409
FO.R.MA.TE.  2.0  -
Formazione in Rete per
la
Mappatura  del
Territorio II Edizione

12.530,00 10.024,00 5.012,00 2.506,00 2.506,00

85 27
UNIONE DONNE IN 
ITALIA - UDI 
FERRARA APS - 
Ferrara

80006980389
Identità  e  differenze:
quale  consapevolezza?
Cultura
dei  diritti  contro
stereotipi  e
discriminazioni

25.500,00 20.400,00 10.200,00 5.100,00 5.100,00

86 27 JANAS APS - Rimini 01205630914
SEMINARI
INTERATTIVI
MOTIVAZIONALI
SULL'USO  DELLA
TECNOLOGIA  PER
IL
CONTRASTO  AL
DIGITAL  GENDER
GAP

10.165,00 8.132,00 4.066,00 2.033,00 2.033,00

87 27 UNIONE  RENO

GALLIERA

02855851206
USCIRE  DAL
GUSCIO-Festival  di
letteratura per
l'infanzia  e
l'adolescenza  SESTA
EDIZIONE

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

88 27 Fattore  D -  Centro  di 92093120399
Equality,  insieme  per
una  cultura 21.500,00 17.200,00 8.600,00 4.300,00 4.300,00

pagina 19 di 28



Creatività  Permanente

APS - Cervia (RA)

nonviolenta,
paritaria ed inclusiva.

89 27 Refashion  Aps

SAVIGNANO  SUL

RUBICONE (FC)

90079560406
IL  SENSO  DEL
VIAGGIO 22.213,00 17.770,00 8.885,00 4.442,50 4.442,50

90 26 APS ALAN TURING

- ARCIGAY RIMINI -

Rimini

91046230404
LE  PAROLE  (TI)
CAMBIANO 42.300,00 31.725,00 15.862,50 7.931,25 7.931,25

91 26 AICS  COMITATO

REGIONALE

EMILIA  ROMAGNA

APS - Bologna

91008390378
ISTANTI

40.500,00 32.400,00 16.200,00 8.100,00 8.100,00

92 26 Comune di Piacenza 00229080338
UNICI E PLURALI

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

93 26 Ets VivaRimini –Aps -

Rimini

91171210403
SCOLLINANDO:
ITINERARI PER LA
PREVENZIONE  E  IL
CONTRASTO
DELLA
VIOLENZA  SULLE
DONNE  IN
CONDIZIONE DI
FRAGILITÀ

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

94 26 Arcigay  Modena

"Matthew  Shepard"

ODV - Modena

94090650360
Modena Pride 2024 25.000,00 20.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00

95 26 UNIONE

PEDEMONTANA

PARMENSE

02511960342
PAROLA DI DONNA:
col  contributo  di
ognuna e la
partecipazione di tutte

36.000,00 28.500,00 14.250,00 7.125,00 7.125,00

96 26 Parmense.net  APS  –

Bardi (PR)

92198960343
generAzione ON 42.877,40 34.301,00 17.150,50 8.575,25 8.575,25

pagina 20 di 28



97 26 Epikurea  APS  -

Piacenza

91111330337
RaccontiamoLA Giusta
-  contro  bullismo  e  a
favore
della  differenza  di
genere

48.000,00 38.000,00 19.000,00 9.500,00 9.500,00

98 26 UISP  Comitato

Territoriale  di  Rimini

APS - Rimini

91010360401
A tutto Sport 23.400,00 18.720,00 9.360,00 4.680,00 4.680,00

99 25 ASSOCIAZIONE

CULTURALE

CAMBIA-MENTI

APS-ETS - Rimini

03905630400
GENDERFUL CORPI-
IDENTITA'

49.740,00 39.792,00 19.896,00 9.948,00 9.948,00

100 25 COMUNE  DI

MONTECRETO

(MO)

83000490363
Scuola  del  Dialogo  -
una  montagna  che
include

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

101 25 COMUNE  DI

CASTELLO

D'ARGILE (BO)

80008210371
D.I.V.A.  Donne
Insieme  Verso
l’Autonomia

35.000,00 28.000,00 14.000,00 7.000,00 7.000,00

102 25 Comune  Castel

Maggiore

00819880378
Zona Franca: Liber3 di
scegliere

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

103 25 Comune  di  Cervia

(RA)

00360090393
Il  tempo sognato delle
donne, fra arte e realtà

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

104 25 COMUNE  DI

NOVELLARA (RE)

00441550357
TI  REGALER0'  UNA
ROSA

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

105 25 ARCI  EMILIA

ROMAGNA  APS  -

Bologna

92020790371
Fuori  Binario  -
linguaggio  e  spazi  più
sicuri contro la
violenza di genere

50.000,00 40.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00

I progetti che seguono in graduatoria sono esclusi da finanziamento in quanto hanno ottenuto un 
punteggio inferiore a 25 (punteggio minimo per potere accedere ai contributi, così come previsto al 

pagina 21 di 28



punto 2.4 Allegato A della DGR 1832/2022)

PUNTEGGIO SOGGETTO RICHIEDENTE Codice fiscale
DENOMINAZIONE PROGETTO

24 MOVIMENTO  CONSUMATORI

RAVENNA APS

92092100392
BORGHI INCLUSIVI

24 COMUNE DI SPILAMBERTO (MO) 00185420361
Roba da donne 2.0 – continua la lotta per i pari diritti
uomo-donna

21 Comune di Castellarano (RE) 80014590352
Passi di Libertà

20 UISP COMITATO TERRITORIALE 

MODENA APS

94014150364
PLAY - PLEI - PerLEI (Giochiamo per una copertura
sportiva equilibrata )

19 Unione delle Terre d’Argine (MO) 03069890360
Facilitatori della comunicazione nella lotta alla
violenza di genere

19 UISP COMITATO RAVENNA-LUGO 

APS

92009410397
OLYMPIA, DONNE IN MOVIMENTO

18 COMUNE DI SISSA TRECASALI 

(PR)

02705440341
#WoMan

18 Progettarte Officina Culturale APS 

Modena

94087540368
Il rumore del silenzio delle donne

18 Comune di Langhirano (PR) 00183800341
Questo e quella per me pari sono!

16 COSPE – Cooperazione per lo Sviluppo

dei Paesi Emergenti

94008570486
Link-Her-In

pagina 22 di 28



ALLEGATO 2)
ELENCO DEI PROGETTI NON AMMESSI - non rispondenti ai requisiti di ammissibilità di cui alla DGR n. 1832/2022

SOGGETTO RICHIEDENTE Codice fiscale DENOMINAZIONE PROGETTO MOTIVAZIONE DELL’ESCLUSIONE
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ZAFFIRIA 03480410400 Play your game! Strategie 

innovative per allenarsi a
riconoscere e contrastare le 
discriminazioni di genere

Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica delle ONLUS di cui
all'art.11 del D.Lgs. n. 460/1997

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI 
QUARANTACINQUE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

01587670355 COACH DI PARITA’ Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica delle ONLUS di cui
all'art.11 del D.Lgs. n. 460/1997

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

MADRE TERESA COOPERATIVA SOCIALE 01960840351 Pari Autonomia Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica delle ONLUS di cui
all'art.11 del D.Lgs. n. 460/1997

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

OPEN GROUP SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE O.N.L.U.S.

02410141200 La Città delle Donne Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica delle ONLUS di cui
all'art.11 del D.Lgs. n. 460/1997

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

LUNENUOVE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

03016200366 LA COMUNITA’ CHE CURA: 
perché la violenza
contro le donne non è un fatto 
privato!

Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica delle ONLUS di cui
all'art.11 del D.Lgs. n. 460/1997

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

TICE COOPERATIVA SOCIALE 01469260333  Una stoppata alla discriminazione Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica delle ONLUS di cui
all'art.11 del D.Lgs. n. 460/1997

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

ASSOCIAZIONE IL FARO DI CORZANO 90058500407 Women in ACTion for change- 
Donne - Diritti -
Digitale

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti indicati al punto 2
del bando in quanto lo statuto o atto costitutivo dell’Associazione 
non contiene, anche alternativamente, le tematiche indicate come 
requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 6/2014 e cioè:
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari opportunità fra 
donna e uomo;
b) la promozione e la valorizzazione della condizione femminile;
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e discriminazione 
sessista.

ASSOCIAZIONE ERNESTO ORGANIZZAZIONE 
DI VOLONTARIATO ETS

90035830372 “Siamo tutti uguali ma siamo tutti 
diversi”

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti indicati al punto 2
del bando in quanto lo statuto o atto costitutivo dell’Associazione 
non contiene, anche alternativamente, le tematiche indicate come 
requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 6/2014 e cioè:
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari opportunità fra 
donna e uomo;

pagina 23 di 28



b) la promozione e la valorizzazione della condizione femminile;
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e discriminazione 
sessista.

FATTI D'ARTE -APS 90033970394 Sorelle Festival L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti indicati al punto 2
del bando in quanto lo statuto o atto costitutivo dell’Associazione 
non contiene, anche alternativamente, le tematiche indicate come 
requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 6/2014 e cioè:
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari opportunità fra 
donna e uomo;
b) la promozione e la valorizzazione della condizione femminile;
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e discriminazione 
sessista.

NOVETEATRO APS 90012960358 Non una parola che non sia d'amore
– Interviste e racconti sulla violenza
di genere

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti indicati al punto 2
del bando in quanto lo statuto o atto costitutivo dell’Associazione 
culturale non contiene, anche alternativamente, le tematiche indicate
come requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 6/2014 e cioè:
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari opportunità fra 
donna e uomo;
b) la promozione e la valorizzazione della condizione femminile;
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e discriminazione 
sessista.

AUXILIA - ONLUS 92060800395 PROMOZIONE DELLA 
CULTURA ED
EDUCAZIONE DI GENERE

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti indicati al punto 2
del bando in quanto lo statuto o atto costitutivo dell’Associazione 
culturale non contiene, anche alternativamente, le tematiche indicate
come requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 6/2014 e cioè:
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari opportunità fra 
donna e uomo;
b) la promozione e la valorizzazione della condizione femminile;
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e discriminazione 
sessista.

FONDAZIONE LUIGI EINAUDI - ETS 80213770581 Baraye Azadi – Per la libertà L’Associazione non risulta iscritta tra:
a) le Associazioni di promozione sociale iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o in fase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
b) le Organizzazioni di volontariato, iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o in fase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
c) le ONLUS iscritte nell'anagrafe unica di cui all'art. 11 del D.Lgs. 
460/1997.
Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

FONDAZIONE ENTROTERRE ETS 91443990378 Corrispondenze di genere L’Associazione non risulta iscritta tra:
a) le Associazioni di promozione sociale iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o infase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
b) le Organizzazioni di volontariato, iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o in fase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
c) le ONLUS iscritte nell'anagrafe unica di cui all'art. 11 del D.Lgs. 

pagina 24 di 28



460/1997.
Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

ASSOCIAZIONE "SELENE CENTRO STUDI - 
EKO ETS"

04198650378 REFUGIA _ LUOGHI D'ARTE 
COME RIFUGI

L’Associazione non risulta iscritta tra:
a) le Associazioni di promozione sociale iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o infase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
b) le Organizzazioni di volontariato, iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o in fase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
c) le ONLUS iscritte nell'anagrafe unica di cui all'art. 11 del D.Lgs. 
460/1997.
Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

ASS.NE ARBOR VITAE APS 91128130407 PROGETTO PROMETEO - 
Sportello di accoglienza
Antistalking - Antimobbing

L’Associazione non risulta iscritta tra:
a) le Associazioni di promozione sociale iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o infase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
b) le Organizzazioni di volontariato, iscritte nel Registro unico 
nazionale del Terzo settore o in fase di trasmigrazione alla data di 
pubblicazione del presente Bando sul Burert;
c) le ONLUS iscritte nell'anagrafe unica di cui all'art. 11 del D.Lgs. 
460/1997.
Requisito di ammissibilità previsto dal Bando DGR 1832/2022

pagina 25 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Monica Raciti, Responsabile di AREA INFANZIA E ADOLESCENZA, PARI OPPORTUNITA',
TERZO SETTORE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
de l ibe raz ione  de l la  G iun ta  Reg iona le  n .  468 /2017  e  s .m. i . ,  pa re re  d i
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2023/538

IN FEDE

Monica Raciti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 26 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Luca Baldino, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA,
SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2023/538

IN FEDE

Luca Baldino

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 27 di 28



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 506 del 03/04/2023

Seduta Num. 13

pagina 28 di 28


